

۷

مدیرکل دفتر آبخیزداری و حفاظت خاک سازمان منابع طبیعی کشور مطرح کرد:
آب و خاک در یک کفه ترازوی زندگی

سار و زمین‌پولام صنعتی مرکزی را در تبریک مرکز

هفته نامه اقتصادی اجتماعی

رویداد صنعتی

سه شنبه ۲ آبان ماه ۱۴۰۲
سال چهارم - شماره ۱۳۳
۸ ربیع الثانی ۱۴۴۵
24 Oct 2023
۸ صفحه - قیمت ۳۰۰۰ تومان

۴

رونق خانه سازی و بازاری که به آرامش رسید
فرمول سبک، سریع، ارزان

بازار تهران، ایمنی ندارد؛

تجارت روی خط خسارت!

۳

تخصیص و تامین ارز دارو و تجهیزات پزشکی از مرز ۲.۸ میلیارد دلار گذشت

۵

ضرورت پویایی مدارس برای رسیدن به چشم انداز سند تحول بنیادین

۷

لزوم نگهداشت و حمایت مستمر از پروژه های محیط زیستی در کلانشهرها

**خورشید تابان، ادر هوای پاک
به فرزندانمان هدیه دهیم**

هفته نامه رویداد صنعتی

حفظ آب، حفظ زندگی

معاون وزیر بهداشت:

شاخص اهدای عضو در اردبیل افزایش چشمگیری دارد

معاون درمان وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: به همت تیم اجرایی واحد شناسایی و فراهم‌آوری دانشگاه علوم پزشکی اردبیل شاهد افزایش چشمگیر شاخص اهدای عضو در استان اردبیل هستیم. به گزارش خبرنگار مهر، سعید کریمی صبح پنجشنبه در بازدید از واحد فراهم‌آوری اعضای دانشگاه علوم پزشکی اردبیل با اشاره به اینکه رشد و توسعه پیوند اعضا از موارد مرگ مغزی به عنوان یکی از مؤلفه‌های اقتدار آفرین و پرافتخار در حوزه پزشکی و سلامت کشور است، اظهار کرد: این افتخار و اقتدار مدیون فعالیت‌های پیگیر و مستمر به همراه روحیه تلاشگر و جهادی گسترده کسانی است که دانش، تخصص و حمایت‌های ارزنده خود را در ارتقای فرهنگ اهدای عضو، اهدای زندگی به کار گرفته‌اند. وی با قدردانی از زحمات و پشتکار معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی اردبیل و تیم اجرایی در واحد شناسایی و فراهم‌آوری دانشگاه علوم پزشکی اردبیل خاطر نشان کرد: نتایج این زحمات و فعالیت‌ها در رویش زندگی در کالبد رنجور بیماران که پس از دوران مشقت بار زندگی شان می‌توانند آرامش نفس‌های آسوده و باطراوت را تجربه کنند بسیار لذت بخش است. معاون درمان وزارت بهداشت از افزایش PMP دانشگاه به عنوان شاخص اهدای عضو به ازای هر یک میلیون نفر جامعه خبر داد و افزود: در یک سال گذشته افزایش PMP دانشگاه علوم پزشکی اردبیل از ۱۱.۶ به ۲۱.۴۹ در حوزه شناسایی و فراهم‌آوری رسیده است که از معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی اردبیل و تیم اجرایی در واحد شناسایی و فراهم‌آوری دانشگاه قدردانی می‌شود. کریمی با بیان اینکه شاخص اهدای عضو کشوری ۱۲.۵۴ است که اردبیل با ۲۱.۴۹ از شاخص اهدای عضو کشوری بالاتر است، تصریح کرد: تعداد اهدای عضو در ۶ ماهه اول سال گذشته ۷ نفر بوده که این رقم در ۶ ماهه اول سال جاری به ۱۵ نفر ارتقا یافته است.

فرماندار گناوه:

بکارگیری اتباع بیگانه در ناوایی‌های گناوه ممنوع است

فرماندار گناوه با تاکید بر اینکه به بکارگیری اتباع بیگانه در ناوایی‌های شهرستان گناوه به طور مطلق ممنوع است گفت: نظارت بر ناوایی‌ها افزایش یابد. محمد تقی صفری ظهر پنج شنبه در نشست شورای آرد و نان شهرستان گناوه اظهار داشت: فعالیت‌ها و کارهای انجام شده به نحو مناسب به مردم اطلاع‌رسانی شود و از مردم برای همکاری در اجرای قوانین درخواست شود. فرماندار گناوه افزود: صاحبان ناوایی‌ها که صاحب امتیاز این واحدها محسوب می‌شوند تنها باید جوازهای موضوعات در حوزه کاری خود باشند، نه کسانی که به عنوان کارگر و یواسانی که در ناوایی‌ها کار می‌کنند. وی بیان کرد: ناوا داران و کسانی که در ناوایی‌ها مشغول کار هستند باید رعایت نظم، انضباط، بهداشت، سلامت و انصاف را در دستور کار قرار دهند و نان یا مرغوب و کیفیت بالا در اختیار مردم قرار دهند. وی گفت: بکارگیری اتباع بیگانه در ناوایی‌های شهرستان گناوه به طور مطلق ممنوع است و از بکارگیری این نیروها در ناوایی‌ها جلوگیری شود. وی گفت: نظارت‌ها بر کار ناوایی‌ها افزایش یابد و به طور دائم و مستمر باید کار نظارت انجام و تذکرها و نکات لازم به این واحدها داده شود. فرماندار گناوه بیان کرد: از مردم شهرستان درخواست می‌شود اگر مواردی از دستورالعمل‌ها توسط واحدهای ناوایی رعایت نمی‌شود به مجموعه مسئولان و دست‌اندرکاران مربوط اطلاع دهند. وی خاطر نشان کرد: صدور مجوز برای ناوایی‌ها باید با بررسی جمیع جهات باشد و اهلیت این واحدها که برای فعالیت نیاز به مجوز دارند اثبات شود و شرایط لازم را داشته باشند. وی گفت: گزارش کار مربوط به ناوایی‌هایی که نیاز به مجوز دارند در نشست آینده شورای آرد و نان شهرستان به اطلاع اعضا شورا رسانده شود تا بر اساس این گزارش جمع‌آوری شده تصمیم‌گیری شود.

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی خبرداد:

افتتاح مرکز نظام نیمه آزادی در زندان قوچان

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی از افتتاح مرکز نظام نیمه آزادی در زندان قوچان خبر داد. حجت الاسلام حمزه خلیلی از افتتاح مرکز نظام نیمه آزادی در زندان شهرستان قوچان خبر داد و اظهار کرد: در راستای سیاست‌های دستگاه قضائی در زمینه حبس زدایی و کاهش جمعیت کیفری و همچنین باز اجتماعی کردن مددجویان و حمایت از خانواده‌های آنان، این مرکز افتتاح شده است. رئیس کل دادگستری خراسان رضوی افزود: در این مرکز زندانیان می‌توانند در طول روز در اختیار خودشان باشند و برای پرداخت دیون و مخارج خانواده خود، به کسب درآمد و اشتغال بپردازند و شب‌ها خود را به زندان معرفی کنند.

معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزیر علوم، توسعه دریا محور را جزو پیشنهادات مقام معظم رهبری عنوان کرد و گفت: با توجه به اهمیت استفاده از دریا، ضرورت دارد این دانشگاه در بهره‌برداری از دریا آنچه مغفول مانده است پیشگام شود.

علی خطیبی روز ۲۷ مهر ماه در آیین آغاز سال تحصیلی دانشجویان دانشگاه علوم دریایی امام خمینی نوشهر، با اشاره به توانمندی فارغ‌التحصیلان این دانشگاه در تولید ناو تمام ایرانی که توانست دور دنیا را پیمایش کند، اظهار کرد: این رویداد مهم در زمانی روی داد که در کل دنیا سانسور هستیم و هیچ کشوری توانمندی ایران را ارائه نمی‌دهد. وی با بیان اینکه کشور ما در طول دوره طاوحت یک کشور وابسته به لحاظ نظامی و اقتصادی بود، افزود: اما کارنامه ما در طول نظام جمهوری اسلامی بسیار درخشان و سرمان بالا است.

معاون اداری مالی وزارت علوم با بیان اینکه تا پیش از انقلاب حتی قادر به تولید سیم خاردار نبودیم و در اوایل انقلاب پزشکان ما از هند و پاکستان بودند، تصریح کرد: امروز بیماران از ۱۷ کشور دنیا در ۳۷ رشته تخصصی به کشور ما مراجعه می‌کنند.

خطیبی توسعه دریا محور را جزو پیشنهادات مقام معظم رهبری عنوان کرد و گفت: با توجه به اهمیت استفاده از دریا، ضرورت دارد این دانشگاه در بهره‌برداری از دریا آنچه مغفول مانده است پیشگام شود. وی بر استفاده از دانش بنیان‌ها و ظرفیت سایر دانشگاه‌های استان تاکید کرد و افزود: در حوزه کشتی سازی، صنایع دریایی و دانش بنیان باید کار شود.

این مسئول اضافه کرد: برای اولین بار در کشور دانشگاه نوشیروانی بابل موفق شد خودروی شاهین را برقی کند.

وی افزود: سال گذشته پس از نقدهایی که برخی از مردم و دانشجویان خدمت مقام معظم رهبری نسبت به کیفیت پایین برخی خودروهای داخلی داشتند ما با شرکت سایپا صحبت کردیم و آمادگی خود را برای کمک اعلام کردیم.

معاون اداری مالی وزیر علوم تصریح کرد: به شرکت سایپا اعلام کردیم در اجرای این کمک نه پولی می‌خواهیم نه چیز دیگری فقط چون به رهبر عزیز ما در این خصوص تقد کردند به ما بر خورد لذا تصمیم گرفتیم که اقدامی در این خصوص انجام دهیم.

خطیبی خاطر نشان کرد: مسئولین سایپا گفتند ما در حال پیگیری و رایزنی هستیم تا بتوانیم خودروی شاهین را برقی کنیم اما به دلیل تحریم‌هایی که علیه جمهوری اسلامی ایران شده است متاسفانه

رئیس شورای اسلامی شهر بوشهر خبرداد:

طراحی بزرگترین پارک جنگلی استان بوشهر در دستور کار است

رئیس شورای اسلامی شهر بوشهر گفت: طراحی پارک ۱۳۸ هکتاری ملت به عنوان بزرگترین پارک جنگلی تفریحی استان بوشهر در دستور کار شورا و شهرداری این شهر قرار دارد. وحید نیک روش ظهر سه شنبه در جمع خبرنگاران با بیان اینکه پارک ۱۳۸ هکتاری ملت یکی از ظرفیت‌ها برای توسعه سرانه فضای سبز و ایجاد فضای تفریحی گردشگری در مرکز استان به ویژه محلات جنوبی است، گفت: در بودجه سال جاری شهرداری مبلغ ۵۰ میلیارد ریال اعتبار جهت طراحی این پارک اختصاص داده شده که طراحی فاز صفر و یک آن توسط مشاور آماده است. رئیس شورای اسلامی شهر بوشهر ادامه داد: پارک جنگلی تفریحی ملت به واسطه قرارگیری در همجواری نیروگاه اتمی می‌تواند در

معاون وزیر علوم:

دانشگاه علوم دریایی در بهره‌برداری از دریا پیشگام شود



شاهین به ما بدهید ما اینکار را انجام می‌دهیم.

معاون وزیر علوم یاد آور شد: در آن زمان پذیرش این ادعای سخت بود اما دیروز بازدیدی که از دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل داشتم شاهد بودیم که خودروی شاهین را برقی کردند و این افتخاری است برای نخبگان و دانشگاهیان ما که برای اولین بار این کار در کشور در دانشگاه نوشیروانی بابل انجام شد.

معاون وزارت علوم با تاکید بر اینکه گفتمان سازی یکی از اصلی‌ترین محورها است، گفت: مردم ما با این مقوله چندان آشنا نیستند و نیاز است دانشگاه علوم دریایی به مسئولیت اجتماعی خود بیشتر عمل کند تا مردم با این دانشگاه بیشتر آشنا شوند.

تا پیش از انقلاب حتی قادر به تولید سیم خاردار نبودیم و در اوایل انقلاب پزشکان ما از هند و پاکستان بودند، امروز بیماران از ۱۷ کشور دنیا در ۳۷ رشته تخصصی به کشور ما مراجعه می‌کنند

اجازه ورود تکنولوژی را به ما نمی‌دهند.

وی اضافه کرد: ما با رؤسای دانشگاه‌هایمان صحبت کردیم و آقای گنجی رئیس دانشگاه نوشیروانی بابل اعلام کرد اگر یک خودروی

ایجاد محیط زیست پایدار نقش مهمی برای نیروگاه اتمی داشته باشد. نیک روش ادامه داد: اعتبارات شهرداری به تنهایی جوابگوی اجرای این پارک نبوده و انتظار داریم استانداری و نیروگاه اتمی در راستای مسئولیت اجتماعی خود شورا و شهرداری را در احداث این مجموعه بزرگ تفریحی همراهی کنند. وی تاکید کرد: پارک جنگلی تفریحی ملت می‌تواند یکی از ظرفیت‌های خوب جهت سرمایه‌گذاری و ایجاد درآمدهای پایدار باشد. نیک روش ادامه داد: عزم شورا و شهرداری بعد از تکمیل طرح تقاطع غیر همسطح سردار سلیمانی و احداث گذرآبرهدری شهید کرد، احداث طرح شاخص و فاخر بزرگترین پارک جنگلی و تفریحی استان است که انتظار داریم با عزم و حمایت استانی از مدیریت شهری شاهد تحقق این امر باشیم. رئیس شورای اسلامی شهر بوشهر گفت: فضای سبز و توسعه آن یکی از مهم‌ترین اولویت‌های مدیریت شهری است زیرا چنین طرح‌هایی در حفظ محیط زیست و زیبایی بخشیدن به منظر شهری در تقویت روحیه نشاط و شادابی شهروندان تأثیرگذار است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد:

رشد ۷۶ درصدی خرید تضمینی گندم در آذربایجان شرقی



معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی، گفت: با وجود حوادث و سوانح قهری ۷۶ درصد در خرید تضمینی گندم در استان افزایش رشد داشتیم. اکبر کرامتی در جلسه طرح جهش تولید در دیمزارهای آذربایجان شرقی اظهار کرد: بارندگی سال جاری در آذربایجان شرقی تا ۲۴ مهر، ۱۴.۵ میلی‌متر بود که این عدد در مقایسه با سال گذشته که میزان بارندگی ۲ دهم میلی‌متر بود، ۱۴.۳ افزایش دارد و در بلندمدت نیز ۹.۷ میلی‌متر است که ۴.۸ افزایش نشان می‌دهد. وی افزود: بیشترین میزان بارندگی در آذربایجان شرقی در شهرستان اهر با ۲۹.۴ میلی‌متر و کمترین میزان بارندگی در شهرستان ملکان با ۳.۷ میلی‌متر بوده است. کرامتی ادامه داد: تا این لحظه از طرح جهش تولید در دیمزارهای استان ۱۵۸ هزار و ۵۰۰ هکتار گندم دیم و ۲۸ هزار و ۸۵۰ هکتار جو کشت شده است. وی اضافه کرد: کشت محصولات علوفه‌ای و دانه‌های روغنی نیز آغاز شده است. از سهمیه ۵۰ هزار تنی گند ۱۸ هزار و ۵۰۰ تن توزیع شده و ۲۴ هزار تن بذر اصلاح شده خریداری شده است که ۵ هزار و ۲۰۰ تن در بین گندمکاران دیم توزیع شده است. کرامتی گفت: ۷۵ تن بذر رسمی جو نیز توزیع شده و ۴۰ تن بذر حبوبات پاییزه و ۸۰ تن محصولات علوفه‌ای ثانوی خریداری شده است.

شهردار تبریز تاکید کرد:

اشتراکات فرهنگی ایران و ترکیه بستری برای افزایش مراودات اقتصادی

شهردار تبریز گفت: اشتراکات متعدد فرهنگی بین کشورهای ایران و ترکیه بستری مطلوبی برای افزایش مراودات اقتصادی با احتساب ظرفیت‌های طرفین است.

یعقوب هوشیار در همایش بین‌المللی شاهنامه فردوسی و تأثیر آن در فرهنگ ملت‌ها که با حضور غلامعلی حداد عادل، عضو شورای عايل انقلاب فرهنگي، جمعی از ایرانیان و سرمایه‌گذاران آذری مقیم در استانبول توسط سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در استانبول برگزار شد، اظهار کرد: ظرفیت‌های متعددی برای توسعه همکاری بین طرفین وجود دارد چرا که آذربایجان شرقی در حوزه‌های تولید فولاد، صنایع معدنی، مس و صنایع غذایی سرآمد بوده مزیت منحصر به فردی در کشور دارد. وی با اشاره به حضور فعال آذربایجان شرقی در حوزه‌های ترانزیت هوایی و ریلی و صنعت توریسم، تشریح کرد: تبریز یکی از شهرهای تاریخی فرهنگ ایران است که وجود مقبره الشعرا و دانشگاه ربع رشیدی به عنوان بزرگترین دانشگاه ثبت شده جهان در تبریز نشانگر شأن بالای تبریز بوده و هدف اصلی مدیریت شهری احیای جایگاه اصلی کلانشهر تبریز است.

وی با اعلام این‌که همایش علمی مربوط به همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری تبریز در ۱۵ آبان سال جاری برگزار می‌شود، خاطر نشان کرد: این همایش بستر مطلوبی برای جذب هرچه بیشتر سرمایه‌گذاران ترک در شهر تبریز است چرا که سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان ترکیه‌ای مشارکت خوبی در منطقه آزاد ارس دارند.

» اخبار

سه‌م صنایع مختلف از صادرات غیرنفتی
چقدر است؟

در نیمه نخست امسال سهم کالاهای صنعتی از کل صادرات غیرنفتی نزدیک به ۱۵ درصد بوده و از بین گروه‌های مختلف صنعتی محصولات پلیمری با چهار درصد بیشترین سهم و مابقی نیز کمتر از یک درصد است. به گزارش ایسنا، جدیدترین آمار منتشر شده از سوی سازمان توسعه تجارت نشان می‌دهد در شش ماهه نخست امسال مجموع صادرات غیرنفتی شامل پتروشیمی و پایه نفتی، معدن و صنایع معدنی، صنعت و کشاورزی ۶۷ میلیون و ۷۴۴ هزار تن به ارزش ۲۴ میلیارد و ۱۴۴ میلیون دلار بوده است. در مجموع در این مدت نسبت به نیمه نخست سال قبل وزن صادرات غیرنفتی ۲۹ درصد رشد داشته، اما ارزش آن با افت ۲.۶ درصدی مواجه شده است. بیشترین سهم این صادرات مربوط به پتروشیمی و معیانات گازی است که نزدیک به ۵۲ درصد (به لحاظ ارزشی) کل صادرات غیرنفتی را به خود اختصاص داده است. معدن و صنایع معدنی نیز با رقمی نزدیک به ۲۷ درصد در رتبه دوم قرار دارد. سهم صنعت و کشاورزی نیز از کل ارزش صادرات غیرنفتی به ترتیب ۱۵ و شش درصد بوده است. در این گزارش جزئیات صادرات بخش صنعت مورد واکاوی قرار گرفته است. در اصل مجموع صادرات بخش صنعت شامل محصولات پلیمری؛ صنایع غذایی؛ شیمیایی؛ نساجی و پوشاک و کفش؛ لوازم خانگی؛ ماشین‌سازی و تجهیزات؛ صنایع برق و الکترونیک؛ خودرو و نیروی محرکه؛ محصولات سلولزی؛ دارو؛ صنایع ورزشی و خلاق؛ تجهیزات پزشکی است که در نیمه نخست امسال صادرات مجموع آن‌ها از کشور معادل سه میلیون و ۳۵۱ هزار تن به ارزش بیش از ۳.۵ میلیارد دلار بوده است. اما هیچ کدام از گروه‌های مختلف صنعتی که اشاره شد، سهم بالایی در کل صادرات غیرنفتی ندارند؛ به طوری که به جز چهار گروه اول، سهم مابقی زیر یک درصد است. به عبارت دقیق‌تر محصولات پلیمری با چهار درصد، صنایع غذایی با ۳.۶ درصد، محصولات شیمیایی با دو درصد و بخش نساجی و پوشاک و کفش با ۱.۵ درصد سهم از کل صادرات غیرنفتی کشور در نیمه اول امسال بیشترین سهم را در بین کالاهای صنعتی به خود اختصاص دادند. اما در بین سایر گروه‌ها سهم لوازم خانگی ۰.۹ درصد، ماشین‌سازی و تجهیزات ۰.۹ درصد، صنایع برق و الکترونیک ۰.۸ درصد، خودرو و نیروی محرکه ۰.۵ درصد، محصولات سلولزی ۰.۵ درصد، دارو ۰.۳ درصد، صنایع ورزشی و خلاق ۰.۱ درصد و تجهیزات پزشکی تقریباً صفر درصد از کل صادرات غیرنفتی در نیمه اول امسال بوده است. گفتنی است در بخش دیگری از این گزارش با مقاصد مهم صادراتی نیز پرداخته شده که نشان می‌دهد اولین مقصد کالاهای صنعتی ایرانی، کشور عراق است؛ به طوری که ۴۴ درصد از صادرات کالاهای صنعتی به عراق انجام شده است. سایر کشورها با ۱۸ درصد، افغانستان با ۹ درصد، پاکستان با هشت درصد، امارات با شش درصد، ترکیه با پنج درصد، فدراسیون روسیه با چهار درصد، آذربایجان با سه درصد و ترکمنستان هم با سه درصد سهم از خرید کالاهای صنعتی صادراتی ایرانی، در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

افزایش تولید کنسانتره زغالسنگ در
مرداد ماه

تولید کنسانتره زغال سنگ سازمان توسعه و نوسازی معادن طی یک‌ماه مرداد ماه، با عبور از مرز ۶۹ هزار تن، سه درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته است. به گزارش ایسنا، طبق آمار ایمیدرو، دو مجموعه شرکت‌های زغالسنگ طبس و البرز مرکزی در زیرمجموعه ایمیدرو هستند، در ماه مرداد امسال، ۶۹ هزار و ۱۱ تن کنسانتره زغالسنگ تولید کرده‌اند که نسبت به ۶۶ هزار و ۸۸۶ تن تولیدی در مرداد ماه ۱۴۰۱، حدود سه درصد رشد داشته است. این شرکت‌ها در مرداد ماه امسال، حدود ۷۰ هزار تن کنسانتره زغالسنگ نیز برای مشتریان ارسال کرده که در مقایسه با میزان ارسال آن در مدت مشابه سال گذشته معادل ۶۱ هزار و ۸۵۹ تن، بالغ بر ۱۳ درصد رشد یافته است. اما این دو شرکت تولیدکننده زغالسنگ زیر مجموعه ایمیدرو در مجموع پنج ماهه نخست امسال، حدود ۲۸۷ هزار و ۱۷ تن کنسانتره تولید کرده‌اند که نسبت به میزان تولید در پنج ماهه نخست سال گذشته، ۱۰ درصد کاهش نشان می‌دهد. در مقابل اما میزان ارسال محصول شرکت‌های زغالسنگ زیرمجموعه ایمیدرو طی پنج ماهه امسال با ۱۰ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال گذشته از ۳۰۶ هزار و ۶۸۴ تن به ۳۳۸ هزار و ۵۷۵ تن رسیده است. شرکت‌های زغال سنگ طبس، مجتمع زغالسنگ طبس و البرز مرکزی، در مدت پنج ماهه سال جاری در مجموع ۸۱۸ هزار و ۵۰۷ تن ماده معدنی استخراج کرده‌اند.

رئیس اتحادیه فروشندگان صوتی و تصویری مطرح کرد

پیشنهادی برای فروش قسطی از سوی مغازه‌داران



شب اجازه فعالیت دارند، اما فروشگاه‌های بزرگ در مواردی تا دو نیمه شب هم باز هستند. از طرف دیگر بانک‌ها سرمایه نامحدود در اختیار این واحدهای بزرگ قرار داده است. بنابراین می‌توان گفت فروشگاه‌های بزرگ در حال بلعیدن فروشگاه‌های کوچک هستند. رئیس اتحادیه فروشندگان صوتی و تصویری، تلفن همراه و لوازم جانبی تهران گفت: پیشنهاد ما این است همین شرایط خرید دین را برای مغازه‌داران فراهم کنند. چرا مغازه‌داران سرمایه محدود دارند و در شرایط عادی نمی‌توانند فروش قسطی داشته باشند. این در حالی است که مغازه‌داران اگر بخواهد ۵۰۰ میلیون تومان خرید دین باز کنند، چند ماه زمان می‌برد و در مواردی هم انجام نمی‌شود. پیشنهاد می‌دهیم این طرح با محوریت اتحادیه‌ها انجام شود و این شرایط خرید دین برای اعضای اتحادیه در نظر گرفته شود تا مشکلات این صنف برطرف شود. رمضان با بیان اینکه در تهران ۷۰ تا ۸۰ درصد مغازه‌ها اجاره‌ای است و در اصل زندگی چند خانوار شامل صاحب مغازه، مستاجر و کارمندان آن به مغازه‌ها وابسته است، گفت: بخش زیادی از شرایط حاکم بر بازار در حال حاضر به خاطر همین فروش قسطی فروشگاه‌های بزرگ و تبلیغات برای این فروشگاه‌ها است.

رئیس اتحادیه فروشندگان صوتی و تصویری، تلفن همراه و لوازم جانبی تهران با بیان اینکه فروش قسطی لوازم خانگی، صوتی و تصویری و موبایل از سوی فروشگاه‌های بزرگ موجب شده که مغازه‌داران نتوانند فعالیت زیادی در این صنف داشته باشند، پیشنهاد داد: بهتر است همین روش و شرایطی که برای فروش قسطی فروشگاه‌های بزرگ در نظر گرفته شده، با همکاری اتحادیه برای مغازه‌داران نیز در نظر گرفته شود. محمدرضا رمضان در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به مشکلات صنف موبایل و کالاهای صوتی و تصویری و رکود حاکم بر این بازار، اظهار کرد: در حال حاضر شاهد حجم بالایی از تبلیغات تلویزیونی برای فروش قسطی لوازم خانگی، صوتی و تصویری و موبایل از سوی فروشگاه‌های بزرگ هستیم. بنابراین مغازه‌داران همه دست روی دست گذاشتند و نشستند. چرا که دیگر کسی برای خرید نقدی به مغازه‌ها مراجعه نمی‌کند. وی افزود: فروشگاه‌های بزرگ خرید دین می‌دهند و چک دریافت و آن را به بانک‌ها می‌دهند که با این حجم وسیع در حال فعالیت هستند. پیشنهاد ما این است که همین روش و شرایطی برای فروش قسطی فروشگاه‌های بزرگ در نظر گرفته، با همکاری اتحادیه برای مغازه‌داران در نظر گرفته شود. رمضان درباره فعالیت مغازه‌ها توضیح داد: مغازه‌داران نهایتاً تا ۱۰

وزیر اقتصاد در مجمع سرمایه‌گذاری جهانی (WIF) عنوان کرد

از ورود سرمایه‌گذاران خارجی استقبال می‌کنیم

وزیر اقتصاد اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران ضمن استقبال از هدایت سرمایه‌گذاری خارجی به سمت اجرای طرح‌های مبتنی بر توسعه پایدار، از ورود سرمایه‌گذاران خارجی به کشور استقبال می‌کند و تمام تلاش خود را در جهت ترویج و حمایت از سرمایه‌گذاران بر اساس ضوابط قانونی موجود انجام می‌دهد. سیداحسان خاندوزی - وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در مورد سرمایه‌گذاری پایدار، تعاریف متعددی ارائه شده که همگی بر موضوع سرمایه‌گذاری تأکید دارند. با این حال، تحقق عملیاتی این نوع از سرمایه‌گذاری در نظم کنونی جهانی با الزامات و اقتضائات همراه است. وزیر اقتصاد این الزامات را شامل سه شرط انسانی بودن، راهبردی بودن و واجد منافع قابل پیش‌بینی بودن تعریف کرد و

تمامی معابر روستاهای استان اصفهان تا
۲ سال آینده آسفالت می‌شود

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اصفهان گفت: تا دو سال آینده هیچ روستایی معبر آن بدون آسفالت نخواهد بود. غلامرضا اسماعیلی در حاشیه بازدید از روستاهای اردستان و بررسی مشکلات آنان، اظهار داشت: در این دیدارها مشکلات روستائیان در خصوص توسعه‌های مسکونی و خدمات آماده‌سازی آن‌ها و مواردی که در خصوص خانواده‌های کم‌بضاعت و محرومان است بازدید میدانی انجام و در همان محل تصمیم‌گیری صورت گرفت. وی افزود: برخی روستاها که مقرر بود در مورد آسفالت آن کمک شود قیر آن پیگیری شد در حالی که کارهای خیلی خوبی در اردستان انجام شده و از سوی دیگر نهضت خوبی در خصوص آسفالت در این دولت انجام شده است و پیش‌بینی ما این است که تا دو سال آینده اگر به همین منوال باشد هیچ روستایی معبر آن بدون آسفالت نخواهد بود. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اصفهان گفت: پروژه ملی نهضت مسکن استان اصفهان پیشناظر از استان‌های دیگر توانسته در موضوع الحاق زمین در مبحث ساخت زمین و موضوع طراحی و آماده‌سازی پیش برود که در ثبت‌نام اولیه ۴۰۰ هزار نفر شرکت داشته که ۲۰۰ هزار نفر آن واجد شرایط شناخته شدند و از این ۲۰۰ هزار نفر تعداد ۱۰۳ هزار نفر آن شهری استان و منهای شهری جدید است و تامین زمین اتفاق افتاده و نیاز به الحاق زمین نیستیم.

ثبت ۶۵۵ هزار فرصت شغلی در سامانه
رصد اشتغال

بر اساس آخرین گزارش سامانه رصد اشتغال در هفت‌ماهه امسال ۶۵۵ هزار فرصت شغلی از سوی دستگاه‌های اجرایی به ثبت رسیده است. به گزارش ایسنا، سامانه ملی رصد اشتغال سامانه‌ای با هدف کسب اطلاعات دقیق از ورودی و خروجی‌های بازار کار و رفاه اجتماعی راه‌اندازی شده است. این سامانه عملکرد دستگاه‌های اجرایی در حوزه اشتغال را رصد کرده و از طریق آن آمار بیکاران و شاغلان و فرصت‌های شغلی موجود را شناسایی و استخراج می‌کند. سامانه ملی رصد اشتغال از جمله راهکارها برای ساماندهی اشتغال به شمار می‌رود و افراد جوینای کار می‌توانند با ثبت نام در آن درخواست خود را برای دریافت شغل مناسب اعلام کنند. بر اساس اعلام سید صولت مرتضوی - وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی - طی هفت ماهه سال جاری ۶۵۵ هزار فرصت شغلی از سوی دستگاه‌های اجرایی در این سامانه به ثبت رسیده است. آن‌طور که وی گفته این آمار در سامانه با حد و رسم، نام و نام خانوادگی و کد ملی ثبت شده که رکورد جدیدی در تاریخ اشتغال کشور است و در ۱۹ سال گذشته این رکورد در تابستان امسال بی‌سابقه بوده است. پیش از این محمود کریمی بیرونند - معاون توسعه کار آفرینی و اشتغال وزارت کار - درصد پیشرفت طرح ایجاد اشتغال در کشور را ۴۷ درصد ذکر کرده و درباره آمار شش ماهه با اشتغال در سامانه گفته بود: بر اساس آمار سامانه رصد اشتغال، ۵۰۵ هزار و ۷۳۲ فرصت شغلی جدید توسط همه دستگاه‌های ایجاد اشتغال در سامانه رصد اشتغال ثبت شده است.

ادامه داد: سرمایه‌گذاری پایدار باید انسانی باشد؛ به این معنا که انسان را به معنای یک مفهوم ارزشمند در نظر بگیرد و منجر به پیشرفت و تکامل جامعه بشری باشد. وی افزود: فارغ از این که سرمایه‌گذاری خارجی ذاتاً با ایجاد زمینه شکل‌گیری ارتباط میان انسان‌ها از سرزمین‌های مختلف، علاوه بر افزایش درهم‌تنیدگی اقتصادی نوع بشر، منجر به همگرایی بیشتر در گردش تکنولوژی و دانش‌های فنی و مدیریتی می‌شود، زمانی می‌توان آن را در دایره سرمایه‌گذاری پایدار، واجد اهمیت مضاعف دانست که با تکیه بر موضوعات مهم بشر و رعایت الزامات مرتبط با آن تغییر تغییرات اقلیمی یا توسعه متوازن کشورهای جهان راهی برای کامیابی توأمان تمام انسان‌ها از توسعه تکنولوژی و پیشرفت اقتصاد فراهم کند. وزیر اقتصاد تأکید کرد: وجه دیگر نگاه انسانی به سرمایه‌گذاری پایدار، توجه به رفتار عادلانه و برابر با کشورها و پرهیز از رفتارهای سیاسی است که در عمل منجر به محروم شدن بخش‌هایی از جوامع انسانی از امکاناتی می‌شود که با استفاده از منابع مشترک تمام ملت‌ها برای بهبود زندگی نوع بشر ایجاد شده‌اند.

تخصیص و تامین ارز دارو و تجهیزات پزشکی
از مرز ۲.۸ میلیارد دلار گذشت

بانک مرکزی بنابر ثبت سفارش‌ها و اعلام اولویت‌ها و نظر وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو، از ابتدای امسال تا کنون برای واردات دارو، مواد اولیه دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی مجموعاً ۲ میلیارد و ۸۶۰ میلیون دلار ارز تخصیص داده که بالغ بر ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار آن تامین و پرداخت شده است. به گزارش ایسنا، بنا بر اعلام بانک مرکزی، مصطفی قمری وفا - مدیر روابط عمومی این بانک - با اعلام این خبر گفت: تامین و تخصیص ارز برای دارو، ماده اولیه دارو، ملزومات دارویی، تجهیزات و ملزومات پزشکی، شیرخشک، ماده اولیه آن و مکمل‌های مربوطه با توجه به اولویت‌های اعلامی از سوی دستگاه‌های مربوطه در حال انجام است و مشکلی وجود ندارد. قمری وفا تصریح کرد: بانک مرکزی همچنین از ابتدای سال تا ۲۵ مهرماه بنابر ثبت سفارش‌ها و اعلام اولویت‌ها و نظر دستگاه‌ها توسط سازمان غذا و دارو، فقط برای واردات شیرخشک، ماده اولیه و مکمل‌ها و بهداشتی با ارز ترجیحی مجموعاً ۱۵۶ میلیون دلار تخصیص داده که ۱۰۶ میلیون دلار آن تامین و پرداخت شده است. مدیر روابط عمومی بانک مرکزی خاطر نشان کرد: در روز پیش نیز سازمان غذا و دارو برای واردات شیرخشک، ماده اولیه و مکمل‌ها با اولویت به میزان ۱۲ میلیون دلار در قالب ارز ترجیحی ثبت سفارش کرد که بانک مرکزی هم بلافاصله ارز آن را تامین کرد.

معاون سازمان اوقاف و امور خیریه کشور در حاشیه سفر به استان اصفهان:

برنامه‌های بقاع متبرکه، رشد معنوی و علمی ایجاد کند

معاون فرهنگی اجتماعی سازمان اوقاف و امور خیریه کشور گفت: برنامه‌های فرهنگی امامزادگان باید در سطح بالا و برای همه گروه‌های سنی منجر به رشد معنوی و علمی زائران شود. حجت‌الاسلام غلامرضا عادل در سفر به استان اصفهان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: برنامه‌هایی که در بقاع متبرکه برنامه‌ریزی و اجرا می‌شود باید در سطح بالا و همسو با جایگاه فرهنگی و محوری آستان مقدس امامزادگان باشد. وی افزود: سطح برنامه‌های فرهنگی و مذهبی این مراکز دینی نباید کوچک و محدود باشد، بلکه باید زائران و مسافران زیادی را مخاطب خود قرار بدهد و گروه‌های مختلف مردمی را پوشش دهد. معاون فرهنگی اجتماعی سازمان اوقاف و امور خیریه کشور با بیان اینکه بقاع متبرکه محل اجتماع همه اقشار و گروه‌های فکری است، تصریح کرد: سطح همکاری‌ها و مشارکت مردمی باید افزایش یابد و این مراکز محل وحدت و انسجام باشند. به گفته وی: این مراکز دینی باید رشد علمی و وحدت در بین زائران ایجاد و سطح آن متناسب با یک فرصت وحدت‌آفرین و بزرگ باشد. عادل با بیان اینکه در این مسیر از ظرفیت‌تسهیل‌های مردمی و نهادهای تاثیرگذار استفاده می‌کنیم، خاطر نشان کرد: این مراکز باید توانایی اجرای برنامه‌های سطح بالا را داشته و امکان تعامل با هیئت‌امنا و آستان مقدس امامزاده‌را داشته باشند. معاون فرهنگی، اجتماعی سازمان اوقاف و امور خیریه کشور یادآور شد: تایید توانایی و امکان همکاری پس از طرح موضوع در هیئت‌امنا بقیعه، باید به تایید اداره اوقاف و امور خیریه هر شهرستان برسد تا زمینه تعامل توسعه یابد.

معاون وزیر میراث فرهنگی:

۴۸ اثر ایران در حوزه میراث فرهنگی ثبت جهانی شد

معاون میراث فرهنگی وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: ۴۸ اثر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در کشور ثبت جهانی شده است. به گزارش خبرنگار مهر، علی‌داریابی اظهار داشت: تاکنون ۴۸ اثر در حوزه میراث فرهنگی در کشور ثبت جهانی شده است. وی گفت: از این تعداد ۲۷ اثر در حوزه میراث ملموس و ۲۱ اثر در حوزه میراث ناملموس ثبت جهانی شد. داریابی با اشاره به پیگیری ثبت جهانی چهار اثر جدید ادامه داد: طی ماه‌های آینده این امر محقق خواهد شد. وی در ادامه با اشاره به ماندگاری میراث فرهنگی ناملموس تصریح کرد: میراث فرهنگی ناملموس با فرهنگ، آداب و رسوم و اعتقادات ما گره خورده و در این راستا این میراث نقشی مؤثر در صیانت از داشته‌های بشری دارد. داریابی به اثر مستقیم ثبت جهانی آثار تاریخی بر روی جذب گردشگر اشاره کرد و ادامه داد: ما سعی در افزایش تاب آوری میراث فرهنگی ملموس و ناملموس داریم.

آرامگاه شیخ محمود مزدقانی سنددار شد

سرپرست اداره حقوقی و املاک اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان سمنان، از اخذ سند مالکیت آرامگاه شیخ محمود مزدقانی به نام اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان سمنان خبر داد. ید... بحیی پور ۲۴ مهرماه ۱۴۰۲ با اعلام این خبر اظهار کرد: سند شش‌دانگ عرصه و اعیان بقیعه و محوطه اطراف شیخ محمود مزدقانی به مساحت ۸۷۶ مترمربع به نام اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان سمنان صادر شده است. سرپرست اداره حقوقی و املاک اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان سمنان افزود: در اجرای مستندسازی اموال غیرمنقول، این اداره پس از انجام نقشه‌برداری و عملیات ثبتی از طریق اداره ثبت‌اسناد و املاک شهرستان سرخه نسبت به اخذ سند مالکیت تک‌برگ بقیعه شیخ محمود مزدقانی در روستای مومن‌آباد اقدام شده است.

کتیبه مسجد جامع ساوه بازگردانده می‌شود

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان مرکزی گفت: کتیبه تاریخی کشف شده در مسجد جامع ساوه پس از اصالت‌سنجی و پایان آزمایش‌ها به این شهرستان بازگردانده می‌شود. مصطفی مریزان، در مراسم جشن ثبت‌شدن کاروانسرای تاریخی باغ شیخ ساوه که روز ۲۳ مهر ۱۴۰۲ و همزمان با هفته فرهنگی ساوه با حضور مردم و مسئولان در مجاورت این بنای تاریخی برگزار شد، از آمادگی این اداره کل برای بازگرداندن کتیبه مسجد جامع و برخی اشیاء تاریخی مکشوفه از ساوه خبر داد. وی افزود: درک می‌کنیم که مردم ساوه می‌خواهند اشیای تاریخی کشف شده از این شهرستان را در ساوه تماشا کنند و این حق‌ساجی‌هاست.

ایرانگردی Iran tour

اصفهان به جاذبه‌های گردشگری فراتر از آثار تاریخی نیازمند است:

وقتی نسخه های قدیمی جواب نمی دهد

جلب شود. علاوه بر قطر، عربستان نیز همین الگو را در پیش گرفته و به عنوان مثال با آغاز عملیات احداث پروژه نوم به عنوان پیشرفته‌ترین شهر جهان و پروژه لاین دربیابان‌های این کشور، توجه مردم دنیا را به سمت خود جلب کرده است. کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس متوجه شده‌اند که دیگر نمی‌توان تنها بر روی درآمد نفت، این منبع پایان‌پذیر، حساب کرد و به دنبال کسب درآمد از طریق صنعت گردشگری هستند.

اکنون می‌توان حدس زد چرا دیگر در میدان امام (ره) به اندازه قبل گردشگر خارجی نمی‌بینیم. با این همه جاذبه و تفریحات لذت‌بخش جدیدی که در اطراف کشورمان ایجاد شده طبیعی است که گردشگران جهان دویی را بیشتر از اصفهان ترجیح دهند. راهکار احیای گردشگری اصفهان نیز چیزی نیست جز فکر کردن به جذب گردشگر از طریق جاذبه‌هایی بیشتر از جاذبه‌های تاریخی موجودی که در اختیار دارد. مثلا امروز ذائقه مردم جهان الگوی شهرهای مدرن همچون دبی را می‌پسندد و گردشگران به دنبال تفریح کردن و رفتن در محیط‌های لذت‌بخش این چنینی هستند. الگوی جذب گردشگر از طریق ایجاد شهرهای مدرن و جذاب، یک سرمایه‌گذاری مولد است و برخی از این پروژه‌ها از همان آغاز عملیات احداث می‌تواند گردشگر جذب کند. بدون شک امروز مشاغل مرتبط با گردشگری همچون هتل‌داران خیلی از وضعیت کسب و کار خود راضی نیستند و اتحادیه‌های ایشان می‌تواند یکی از مهم‌ترین سرمایه‌گذاران برای این پروژه‌ها که می‌تواند موجب سرازیر شدن گردشگر به سمت اصفهان شود، باشند.

اتفاقا اصفهان به دلایلی نظیر پیشینه‌ای که دارد، ظرفیت بسیار بیشتری از دبی، دوحه و بیابان‌های عربستان برای توسعه گردشگری به خود اختصاص داده است. کافی است داشته‌های امروز اصفهان را مقایسه کنیم با دبی سال ۱۹۹۰میلادی.

البته این رویکرد در گردشگری ملاحظاتی نیز دارد که باید مورد توجه قرار بگیرد مانند پیامدهای فرهنگی که سرازیر شدن این حجم از گردشگران می‌تواند در پی داشته باشد. کما این که اکنون بیش از ۹۰ درصد از جمعیت دویی را گردشگران و اتباع کشورهای خارجی تشکیل داده‌اند و فرهنگ بومیان این منطقه را به انزوا کشیده‌اند.

خمینی (ره) اصفهان پر از گردشگر خارجی بود و هر جای شهر سری‌زدیم از امارت‌عالی قاپو گرفته تا کاخ چهلستون و تا بازار سیرپوشیده افرادی را از ملیت‌های مختلف غربی و شرقی می‌دیدیم. اما این روزها تعداد خیلی کمی از گردشگران خارجی را در نقاط مختلف شهر مشاهده می‌کنیم. تحریم‌های اقتصادی و عدم امکان ارتباطات مالی الکترونیکی شاید یک علت این مسئله باشد؛ اما وقتی نگاهی به وضعیت گردشگرپذیری سایر نقاط تاریخی جهان می‌اندازیم این خلوتی نسبی را در آن جا هم حس می‌کنیم. احساسی که البته به نگاهی به مقاصد جدید گردشگری که در جهان شکل گرفته است، توجیه‌پذیر می‌شود. آیا گردشگری در جهان کاهش پیدا کرده است یا این که جاذبه‌هایی غیر از جاذبه‌های تاریخی اولویت اول گردشگران بین‌المللی شده است؟ اگر نگاهی به جهان بیندازیم می‌بینیم گردشگری دنیا در ۲۰-۳۰ سال گذشته با تحولاتی همراه بوده است. آن زمان که میدان امام اصفهان ما پر از گردشگر بود، کشورهای حاشیه خلیج فارس بیابانی به همراه خانه‌هایی معمولی بیش نبودند که به گرمای شدید هوا و داشتن آب و هوای شرحی مشهور بودند. بیابانی بودن شبه جزیره عربستان تقریبا مهم‌ترین شاخصه جغرافیایی این منطقه است. اما از سال ۱۹۹۰ میلادی با احداث فرودگاه در شهر دبی در کشور امارات متحده عربی گام‌های جدیدی توسط اعراب حاشیه خلیج فارس برای درآمدزایی برداشته شد. فرودگاهی که در سال ۱۹۹۵م بین‌المللی و رفته رفته در سال‌های بعد تبدیل به هاب پروازی منطقه شد. ابتدا انگلیسی‌ها وارد دبی شدند و با نقشه راهی که مسئولان این شهر برای آن طراحی کرده بودند، به سرعت نظر سرمایه‌گذاران به سمت آن جلب شد و ظرف مدت کوتاهی ساخت و سازها در این شهر آغاز و به شرایط امروزی خود رسید. مولفه‌های گردشگرپذیری متعددی در شهر دبی قرار داده شده است؛ از احداث بناهای خاص مانند بلندترین برج جهان با ۸۳۰ متر ارتفاع به نام برج خلیفه گرفته، تا ایجاد جاذبه‌هایی دیگر مانند جزایر مصنوعی نخل شکل، هاب پروازی منطقه، ایجاد دفاتر تجاری شرکت‌های مختلف از اقصی نقاط دنیا، انواع تفریحات جذاب و ...

این همه جاذبه سبب شده است توجه گردشگران بین‌المللی به سمت دبی و شهرهایی که با الگوگیری از دبی ایجاد شده‌اند مانند دوحه قطر

پیش ثبت‌نام عمره به‌زودی اطلاع‌رسانی می‌شود

در نشست شورای برنامه‌ریزی و هماهنگی بعثه و حج، با ارائه گزارشی از وضعیت سفر زائران ایرانی به عراق، اعلام شد: به‌زودی اطلاعیه پیش‌ثبت‌نام عمره نیز منتشر خواهد شد. به گزارش ایسنا، غلامرضا رضایی، معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت در این نشست، به آمادگی واحدهای مختلف مجموعه حج و زیارت برای ازسرگیری سفرهای عمره اشاره کرد و گفت: قرار است روادید اعضای کمیته‌های مختلف برای سفر به کشورهای میزبان (عربستان) برای اعزام و بستن قراردادها ظرف این هفته صادر شود و به‌زودی اطلاعیه پیش‌ثبت‌نام عمره نیز منتشر خواهد شد. حمید رهبری فر، معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان حج و زیارت نیز درباره میزان سپرده‌های زائران حج و عمره دردو بانک ملت و ملی و پیگیری‌های انجام شده برای استفاده بهتر از آنها برای تامین بخشی از هزینه‌های سفر زائران گزارش داد. حسینی، رییس سازمان حج و زیارت هم اظهار کرد: جلساتی با مسئولان این بانک‌ها برگزار

مشاور جهانی یونسکو:

همکاری‌های بین‌المللی راهی برای پاسخ به چالش‌هاست



مشاور جهانی یونسکو گفت: تغییرات اقلیمی یکی از مهم‌ترین چالش‌های جهانی است و تنها راه برای پاسخ دادن به این چالش همکاری در سطح بین‌المللی است. به گزارش خبرنگار ایمن‌ا، ژانت بلیک شامگاه سه‌شنبه... بیست‌وپنجم مهرماه در آئین افتتاح همایش بین‌المللی میراث ناملموس اظهار کرد: حدود بیست سال قبل حمایت از اجراکردن کنوانسیون میراث ناملموس را آغاز کردیم و در این راستا خوشحالم که متخصصان و اعضای خانواده میراث فرهنگی ناملموس در این جلسه گرد هم جمع شده‌اند. وی افزود: تغییرات اقلیمی امروز یکی از مهم‌ترین چالش‌های جهانی است و تنها راه برای پاسخ دادن به این چالش همکاری در سطح بین‌المللی است. رئیس مؤسسه باغ پارسی میراث زنده و مشاور جهانی یونسکو عنوان کرد: میراث فرهنگی ناملموس به‌عنوان یک منبع کلیدی و درزیرمنطقه آسیای غربی و مرکزی این دانش سنتی بسیار قوی است و در این راستا تلاش می‌کنیم اطلاعات مناسبی را به دنیا ارائه دهیم. وی گفت: بسیار خوشحالم که جایگاه سازمان‌های غیردولتی در این جلسه پررنگ است و در این راستا از وزارت میراث فرهنگی تشکر می‌کنیم. بلیک بیان کرد: در این دو روز خواهیم دید جایگاه سازمان‌های مردم‌نهاد در سطح ملی و بین‌المللی پررنگ شده و مطمئنم این همایش، شروعی مناسب است

قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خبر داد:

۴ میراث فرهنگی ایران در صف ثبت جهانی

قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: ۲۷ اثر در حوزه میراث ملموس و ۲۱ اثر در حوزه ناملموس از ایران ثبت جهانی شده که در چند ماه آینده نیز چهار اثر دیگر نیز ثبت خواهد شد.

به گزارش خبرنگار ایمن‌ا، علی‌داریابی در جمع خبرنگاران با اشاره به اهمیت میراث فرهنگی ناملموس اظهار کرد: گاهی اوقات میراث فرهنگی ملموس در طول زمان از بین می‌رود اما میراث ناملموس با فرهنگ، آداب و رسوم و اعتقادات ما گره خورده و در این راستا این میراث نقشی مؤثر در صیانت از داشته‌های بشری دارد.

وی ادامه داد: بیش از دو دهه از ثبت پرونده‌هایمان در عرصه جهانی جا ماندم اما امروزه ۲۷ اثر در حوزه میراث ملموس و ۲۱ اثر در حوزه ناملموس ثبت جهانی شده که در چند ماه آینده نیز چهار اثر دیگر نیز ثبت خواهد شد و در این راستا جزو ۱۰ کشور برتر دنیا هستیم.

قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خاطر نشان کرد: رابطه معناداری میان آثار پرونده‌های ثبت جهانی با توسعه گردشگری دارد و در این راستا این نشست نیز با هدف این موضوع برگزار شد تا در بلایای طبیعی به افزایش تاب‌آوری و انتقال تجربه منجر شود.

ضرغامی خبر داد:

آمدگی برای لغو روادید دو طرفه ایران و ازبکستان



وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کشورمان که به ازبکستان سفر کرده است در دیدار با وزیر اکولوژی این کشور از اعلام آمادگی برای لغو روادید بین گردشگران ایرانی و ازبکستانی خبر داد. به گزارش ایمن‌ا، سید عزت‌ا... ضرغامی در دیدار با عزیز عبدالحکیم‌اف وزیر اکولوژی، محیط زیست و تغییرات اقلیمی ازبکستان گفت: از مهمان‌نوازی مقامات ازبکستان که از بدو ورود تا الان انجام شده، تشکر می‌کنم. وی افزود: درباره موضوع لغو روادید بین دو کشور، اقدامات لازم انجام شده و ما در ایران پیگیر این هستیم که لغو روادید را بین دو کشور اجرایی کنیم. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع با اشاره به تلاش‌های دولت ازبکستان برای توسعه گردشگری، یادآور شد: رئیس‌جمهوری ازبکستان توجه خوبی به حوزه گردشگری از سال‌های گذشته دارد. یکی از کارهای خوب رئیس‌جمهوری ازبکستان انتخاب شما به این مسئولیت بوده است که انگیزه و توانمندی زیادی دارید و می‌توانید اتفاقات خوبی را رقم بزنید. ضرغامی گفت: وقتی بخارا را بازدید کردم احساس کردم ما و شما چقدر به هم نزدیک هستیم ما از آمدن گردشگر ازبکستانی به ایران حمایت می‌کنیم و همچنین اعتقاد داریم گردشگران ایرانی که قصد سفر خارجی دارند ازبکستان را با توجه به وجود سمرقند و بخارا در اولویت قرار دهند.

» اخبار

مدیرکل حفاظت از محیط زیست استان سمنان:

بخشی از مسیر تردد یوز پلنگ‌ها در میان‌دشت روشن شد

مدیرکل حفاظت از محیط زیست استان سمنان از اجرای روشنایی برای بخشی از کریدور میان‌دشت و محل عبور یوزپلنگ ایرانی از جاده خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، بهرام علی‌ظاهری بعد از ظهر سه‌شنبه در جمع خبرنگاران به میزبانی اداره کل محیط زیست استان سمنان از اجرای بخشی از روشنایی محوره میان‌دشت خبر داد و ابراز کرد: یک هزار و ۵۰۰ متر مسیر در محور عباس‌آباد میامی به روشنایی تجهیز شده است. وی با بیان اینکه این مسیر ۳۰ کیلومتر است و مابقی مسیر نیز نیاز به روشنایی دارد، افزود: کاهش تصادفات و برخورد خودروها با یوزها و افزایش دید، هدف اصلی اجرای این طرح است. مدیرکل حفاظت از محیط زیست استان سمنان با بیان اینکه دید بهتر رانندگان در شب به کاهش آسیب‌پذیری یوزها کمک می‌کند، بیان کرد: در کنار این موضوع نصب تابلوهای کاهنده سرعت و همچنین علائم مورد نیاز نیز صورت گرفته است. ظاهری گفت: علیرغم تمام این تلاش‌ها نیاز است که فرهنگ سازی صورت گیرد تا رانندگان در ۳۰ کیلومتر محدوده میان‌دشت با سرعت مطمئن برانند.

تغییرات اقلیمی چند میلیون دلار هزینه دربردارد؟

تغییرات اقلیمی ۱۶ میلیون دلار در ساعت برای جهان هزینه دارد. به نقل از ویفروم، بر اساس نتایج تحقیق جدید، طی ۲۰ سال گذشته، رویدادهای شدید آب و هوایی در سطح جهان مانند طوفان، سیل و امواج گرما، حدود ۲.۸ تریلیون دلار هزینه داشته است. دانشمندان هزینه خسارات شدید جوی را از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۹ به‌طور متوسط حدود ۱۴۳ میلیارد دلار برآورد می‌کنند که به حدود ۱۶.۳ میلیون دلار در ساعت می‌رسد. محققان مطالعاتی را مورد تجزیه و تحلیل قرار دادند که انتشار گازهای گلخانه‌ای مرتبط با انسان و تغییرات در رویدادهای شدید آب و هوایی را به هم مرتبط می‌کرد؛ با استفاده از این روش، مجموعه داده‌ای از ۱۸۵ رویداد شدید آب و هوایی از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۹ شناسایی شد. طی این رویدادها، آنان شبکه‌ای متشکل از ۶۰ هزار و ۹۵۱ مرگ انسان را پیدا کردند که می‌تواند با تغییرات آب و هوایی مرتبط باشد. محققان اظهار کردند که تغییرات آب و هوایی مرتبط با انسان می‌تواند با خسارات خالص ۲۶۰.۸ میلیارد دلاری ناشی از ۱۸۵ رویداد مورد مطالعه یا حدود ۵۳ درصد از کل خسارات مرتبط باشد. اکثر خسارات ناشی از تغییرات آب و هوایی به طوفان‌ها مربوط می‌شود، در حالی که ۱۶ درصد از خسارات مربوط به امواج گرماسی، سیل و خشکسالی هر کدام ۱۰ درصد از خسارات را تشکیل می‌دهند و آتش‌سوزی‌های جنگلی با دو درصد از خسارات مرتبط هستند. محققان دریافتند که هزینه‌های مربوط به تغییرات آب و هوایی ناشی از ۱۸۵ رویداد شدید آب و هوایی از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۹ به ۲.۸۶ تریلیون دلار رسیده است که به‌طور متوسط سالانه ۱۴۳ میلیارد دلار است. در هر سال، هزینه‌ها از حداقل ۲۳.۹ میلیارد دلار در سال ۲۰۰۱ تا بالاترین هزینه سالانه ۶۲۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۰۸ متغیر بوده است.

بحران خشکسالی در «می‌سی‌سی‌پی» آمریکا

بر اساس داده‌های سرویس ملی هواشناسی آمریکا (NWS)، سطح آب رود می‌سی‌سی‌پی از «میزوری» تا «آرکانزاس» به پایین‌ترین حد خود رسیده است. به گزارش ایسنا، این وضعیت مانع از انتقال محموله‌های غلات و سایر کالاهای مهم به پایین رودخانه دریکی از شلوغ‌ترین زمان‌های ارسال کالا در سال شده است. این پدیده سال گذشته نیز رخ داده است، زمانی که صدها لنج به دلیل کم عمقی آب در کنار رودخانه می‌سی‌سی‌پی به گل نشستند. به گزارش شبکه «ای بی‌سی نیوز»، داده‌ها نشان می‌دهد که آب و هوای گرم و خشک طولانی مدت طی دو سال متوالی باعث کاهش بی‌سابقه سطح آب در رود می‌سی‌سی‌پی آمریکا شده است. همچنین به گفته مانیئور خشکسالی ایالات متحده، بسیاری از مناطق اطراف رودخانه می‌سی‌سی‌پی خشکسالی متوسط تا شدید را تجربه می‌کنند. دانشمندان مدت‌هاست هشدار داده‌اند که تغییرات آب و هوایی ناشی از انتشار گازهای گلخانه‌ای که عمدتاً خود ناشی از سوختن سوخت‌های فسیلی است، توالی موج‌های گرما را بیشتر، شدید و کشنده‌تری کند. این دانشمندان سال‌هاست که می‌گویند دولت‌ها باید برای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای اقدامات جدی انجام دهند. هشت سال گذشته داغ‌ترین سال‌های ثبت شده در تاریخ کره زمین بوده است. همچنین طبق گفته کارشناسان سازمان جهانی هواشناسی و اداره هواشناسی انگلیس، یکی از پنج سال آینده نیز تقریباً به‌طور قطع گرم‌ترین سالی بوده که تاکنون ثبت شده است و در همین حال دوره بین سال‌های ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۷ میلادی گرم‌ترین دوره ثبت شده خواهد بود.

مدیرکل دفتر آب‌خیزداری و حفاظت خاک سازمان منابع طبیعی کشور مطرح کرد

آب و خاک در یک کفه ترازوی زندگی



منابع طبیعی کشور ادامه داد: در استان‌ها آمایش سرزمین را به عنوان یک سند مورد توجه قرار داده‌ایم تا برنامه‌های خود را ذیل آن انجام دهیم اما پرسش مهم این است که اگر یک دستگاه، نهاد یا یک وزارتخانه با هم برای تکمیل اهداف، برنامه‌ها و رسیدن به یک نقطه قابل اتکا و موثر و یکپارچه اقدام کنند، این مدیریت یکپارچه اتفاق می‌افتد؟ آیا بدون یکپارچه‌نگری و مدیریت یکپارچه می‌توانیم جلوی نابودی اکوسیستم‌ها را بگیریم و سلامتی و پایداری زیست بوم‌ها را بدون خرد جمعی مورد توجه جدی قرار دهیم؟ وی افزود: بر اساس گزارش‌های بین‌المللی تا سال ۲۰۳۰ تقاضا برای آب انرژی و مواد غذایی ۴۰ تا ۵۰ درصد افزایش می‌یابد. در این شرایط با این فشاری که انسان به بوم‌سازگان وارد می‌کند و کمیت و کیفیت منابع طبیعی را در وضعیت فعلی قرار داده و این فشار تغییراتی را در کیفیت منابع آب، آبخوان‌ها، جوامع گیاهی و جانوری همچنین میزان تاب‌آوری ایجاد کرده است آیا می‌توانیم همه ما به صورت یکپارچه به مدیریت مصرف آب برسیم؟ نوری در پایان تصریح کرد: تا یک من بر موضوع یکپارچگی در مدیریت آب‌خیز است که آب هم یکی از مؤلفه‌های قابل احترام است چرا که شما نمی‌توانید برای آب ارزش قائل باشید مگر برای خاک که تامین‌کننده مواد غذایی شمام است ارزش قائل نشاید بنابراین ما نیازمند یک نگاه آینده‌نگر و سازگار با حوزه مدیریت یکپارچه منابع طبیعی و آب‌خیزداری هستیم و صرفاً مدیریت یکپارچه آب که البته مسئله مهمی است کافی نیست.

مدیرکل دفتر آب‌خیزداری و حفاظت خاک سازمان منابع طبیعی کشور با تاکید بر اهمیت مدیریت یکپارچه آب اظهار کرد: خاک نیز به دلیل تامین منابع غذایی از اهمیت بالایی برخوردار است بنابراین باید به مدیریت یکپارچه حوضه آب‌خیز توجه شود. به گزارش ایسنا، این روزها به دلیل تغییرات اقلیمی و کمبود بارش دسترسی به آب در بسیاری از نقاط کشور دچار مشکل شده است. این موضوع اهمیت مدیریت یکپارچه آب را افزایش داده است، به گونه‌ای که به گفته سحر تاجبخش - رئیس سازمان هواشناسی - با توجه به مصارف آبی کشور، ضرورت مدیریت یکپارچه منابع آب دیده است. مدیرکل دفتر آب‌خیزداری و حفاظت خاک سازمان منابع طبیعی کشور نیز می‌گوید: تا سال ۲۰۳۰ تقاضا برای آب انرژی و مواد غذایی ۴۰ تا ۵۰ درصد افزایش می‌یابد بنابراین مدیریت یکپارچه آب در تمامی حوزه‌ها اهمیت بالایی دارد. حمید نوری در گفت و گو با ایسنا درباره مدیریت یکپارچه آب اظهار کرد: داشتن مدیریت یکپارچه برای آب موضوع بسیار مهمی است و در تمام نقاط دنیا نیز به این نکته توجه می‌شود اما مسئله مهم این است که آیا در یک حوضه آب‌خیز تنها مسئله آب اهمیت دارد؟ آیا خاک مسئله مهمی نیست؟ وی تاکید کرد: در کشور ما کارگروه‌های مختلفی همچون کارگروه ملی سازگاری با کم‌آبی وجود دارد همچنین برنامه ملی کاهش خطر را تدوین و سعی کرده‌ایم نقشه‌های حساسیت و ریسک را برای مخاطرات مختلف همچون سیلاب، فرسایش، رسوب و فرونشست تهیه کنیم. مدیرکل دفتر آب‌خیزداری و حفاظت خاک سازمان

با حضور رئیس سازمان حفاظت محیط زیست انجام شد

راه‌اندازی نخستین کلینیک حیات وحش محیط زیست تهران

با حضور رئیس سازمان حفاظت محیط زیست نخستین کلینیک و تیمارگاه حیات وحش محیط زیست استان تهران افتتاح و از کشفیات شش ماهه اول یگان حفاظت محیط زیست استان رونمایی شد. به گزارش ایسنا علی سلاجقه با حضور در اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران و از نماینده‌های اطلاع‌رسانی اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران و کشفیات یگان حفاظت استان در شش ماهه اول سال جاری رونمایی کرد. معاون رئیس جمهوری با بیان اینکه تهران به عنوان پایتخت کشور باید در همه بخش‌ها و زمینه‌ها الگو باشد، گفت: طرح تهیه شده برای اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران باید در خصوص پاسگاه‌ها، مناطق تحت مدیریت و تجهیزات به‌طور کامل اجرایی شود و به این منظور باید برای حل مشکلات



تهدید جدی تغییر اقلیم بر حیات اکوسیستم‌های زمین است



رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: تهدید جدی تغییر اقلیم بر حیات اکوسیستم‌های زمین است. به گزارش خبرنگاری مهر، سحر تاج بخش مسلمان، رئیس سازمان هواشناسی کشور ظهر امروز در کارگاه منطقه‌ای «تغییر اقلیم-اثرات و سازگاری» در شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران اظهار داشت: در سناریوهای بدبینانه گرم شدن زمین یعنی افزایش ۴ درجه‌ای دما ممکن است برخی گونه‌های اکوسیستم‌های دریایی نظیر مرجان‌ها از بین بروند. وی افزود: بخشی از آثار پیامدهای دیدنی شده تغییر اقلیم به اثرات منفی آن بر اکوسیستم‌های دریایی و خشکی برمی‌گردد که اکنون شاهد وقوع آن هستیم. معاون وزیر راه و شهرسازی و ادامه داد: تغییر اقلیم همچنین پیامدهای منفی در حوزه منابع آب، سلامت انسان‌ها، شهرنشینی و افزایش مهاجرت‌های انسانی دارد. تاج بخش تصریح کرد: تغییر اقلیم یک امر بدیهی و مهم است و همه کشورها باید بر اساس قوانین و مقررات ملی و بین‌المللی برای پیامدهای تغییر اقلیم برنامه ریزی کلان داشته باشند وی ادامه داد: گزارش‌های بین‌المللی نشان می‌دهد که قاره اروپا بیشترین افزایش دما را در بین قاره‌ها داشته است. آسیا نیز در ۳۰ سال گذشته در رتبه دوم افزایش دما بوده است.

فرامرزی:

تغییر اقلیم بیشتر از طریق خشکسالی و سیلاب احساس می‌شود

عضو هیات علمی پژوهشگاه اقلیم‌شناسی پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور گفت: به‌طور عمده تأثیرات تغییر اقلیم بیشتر از طریق آب یا سیلاب و خشکسالی احساس می‌شود. به گزارش خبرنگاری مهر، یاشار فرامرزی در کارگاه منطقه‌ای تغییر اقلیم-اثرات و سازگاری در شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران اظهار داشت: به صورت کلی تغییر اقلیم که تعریف آن را می‌شنویم، دو جنبه را شامل می‌شود: در بحث منابع آب شامل افزایش طول دوره خشکی‌هاست که منتج به خشکسالی می‌شود و مورد دوم، افزایش تعداد رخداد وقایع حدی بارشی است که نتیجه آن ممکن است موجب سیلاب‌های حادثه‌ساز شود که می‌توانیم به مدیریت بهینه از آن استفاده کنیم. وی افزود: این مواردی است که حوزه منابع آب در تغییرات اقلیمی مواجه است؛ اما این تأثیر در بخش‌های کوچک‌تر هم که ممکن است جامعه آن را هنوز احساس نکرده باشد، در حال رخ دادن است، برای مثال در مهاجرت‌های درون کشوری یا درون منطقه تاکنون مؤثر بوده است. عضو هیات علمی پژوهشگاه اقلیم‌شناسی پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو ادامه داد: در کشور ما نیز بر بیداشت، سلامتی انسان، گونه‌های گیاهی، گونه‌های حیوانی و غیره و در بسیاری از مناطق آثار خود را گذاشته است. یعنی تغییر اقلیم چرخه‌ای است که در تمام بخش‌های زندگی انسان تأثیر می‌گذارد. فرامرزی بیان داشت: سوالی که مطرح است این است که ما در مدیریت اقلیم کجای این سیستم قرار گرفته‌ایم؟

تعداد شب‌های خنک کشور کاهش و روزهای گرم افزایش یافته است



رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور گفت: تعداد شب‌های خنک کشور کاهش و روزهای گرم افزایش یافته است. به گزارش خبرنگاری مهر، احد وظیفه در کارگاه منطقه‌ای تغییر اقلیم-اثرات و سازگاری در شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران اظهار داشت: بر اساس تحلیل داده‌های مشاهده‌ای، دمای کشور در ۵۰ سال اخیر با آهنگ ۰.۴ درجه در هر سال افزایش یافته است. وی افزود: این بررسی نشان می‌دهد که دمای کمینه حدود ۰.۵ درجه و دمای بیشینه حدود ۰.۳ درجه افزایش یافته است که این موضوع نشان می‌دهد شب‌های گرم ما افزایش پیدا می‌کند و ممکن است در برخی شهرها شب‌های خنک نداشته باشیم. رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور ادامه داد: همچنین تعداد روزهای با دمای ۴۰ درجه و بیشتر نیز در این ارزیابی به شدت افزایش یافته است. وظیفه خاطر نشان کرد: افزایش دما سطح تبخیر را به شدت افزایش می‌دهد برای نمونه با افزایش ۲ درجه دمای هوا، میزان تبخیر حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش می‌یابد. وی در بخش دیگری به کاهش نزولات جوی در کشور اشاره کرد و گفت: در سال ۲۰۲۱ حدود نیمی از بارش سالانه کشور دریافت شد و در برخی حوضه‌ها با کاهش شدید بارش مواجه بودیم.

مشارکت فولاد مبارکه در طرح ملی تولید و کاشت یک میلیارد درخت در کشور

در راستای تحقق طرح ملی تولیدات و کاشت یک میلیارد درخت در کشور، تفاهم نامه مشارکت فولاد مبارکه در تولید ۳ میلیون اصله نهال بین مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه و مدیرکل اداره منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان امضا شد. آیین امضای تفاهم نامه مشارکت در تولید ۳ میلیون اصله نهال با حضور محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه و ابوطالب امینی، مدیرکل اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان در محل برگزاری جلسات شرکت فولاد مبارکه در اصفهان برگزار شد. محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه پس از امضای این تفاهم نامه گفت: شرکت فولاد مبارکه صرفاً تولیدکننده فولاد نیست. این شرکت نگاه جامعی به آبادانی، خودکفایی در رشد اقتصادی و به معنای واقعی در تمام ابعاد دارد.

رویکرد فولاد مبارکه در جهت آمایش سرزمین و حل مشکلات منطقه

وی با بیان اینکه رویکرد شرکت فولاد مبارکه در جهت رفع نیاز، آمایش سرزمین و همچنین حل مشکلات منطقه است، افزود: اگر صنایع در کنار مردم با اصلاح شرایط حوزه خود و اصلاح رویه‌های موجود در کنار محیط زیست قرار گیرند، می‌توانیم شاهد احیای محیط زیست باشیم و توسعه صنعت نیز با رعایت ملاحظات زیست محیطی و با نگاهی عمیق و درست به صنعت نظیر تولید سبزی بدون مغایرت با محیط زیست محقق می‌شود. مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه ادامه داد: در همین راستا امروز نگاه ما در فولاد مبارکه تبدیل شدن به یک الگو در این حوزه و تبدیل شدن به صنعت سبزی برای خلق آینده‌ای بهتر است. طیب نیا با بیان اینکه این سرمایه‌گذاری هدفمند در فولاد مبارکه انجام شده است تا این صنعت همچنان در همه حوزه‌ها به خصوص محیط زیست الگو باشد، تصریح کرد: سرمایه‌گذاری های فولاد مبارکه در حوزه محیط زیست، دستاوردهای بسیار ارزشمندی برای کشور به همراه خواهد داشت. وی عنوان کرد: سرمایه‌گذاری برای کاهش CO2 به واسطه پروژه‌های نیروگاهی، ۶۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی،



نیروگاه سیکل ترکیبی و همچنین نیروگاه بادی دستاوردهای بسیار ارزشمندی برای کشور به همراه خواهد داشت و امیدوارم همه صنایع این جهت گیری را در فعالیت‌های خود داشته باشند.

فولاد مبارکه همکاری موثر و خوبی با اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان دارد

در همین زمینه مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان نیز با اشاره به اینکه طبق قانون باید در هر واگذاری و ایجاد کارخانه، ۲۵ درصد از فضای کارخانه به فضای سبز اختصاص یابد، گفت: قراردادهای توافقنامه‌هایی با سازمان پارک‌ها و فضای سبز، شرکت شهرک‌های صنعتی و کارخانه‌داران منعقد شده است و اولویت در واگذاری‌ها باید بر اساس این مهم باشد. وی با بیان اینکه به دلیل کمبود منابع آبی گونه‌های کم آب کاشته می‌شود، اضافه کرد: طرح کاشت یک میلیارد

اصله درخت طی چهار سال در هیئت دولت مطرح شده و می‌تواند در زمینه کاهش میزان کربن و آلودگی هوا موثر باشد. به گفته ابوطالب امینی، سایر کشورها نیز در این زمینه اقدام کرده‌اند و شرکت فولاد مبارکه در این راستا همکاری موثر و خوبی با اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان داشته است.

ایجاد، حفظ و نگهداری فضای سبز به وسعت حدود ۱۵۰۰ هکتار در عرصه کارخانه

سید محمد جواد مجیدی، مدیر مدیریت شهری فولاد مبارکه نیز در همین زمینه تصریح کرد: فولاد مبارکه به‌عنوان یکی از قطب‌های صنعتی کشور، بر اساس راهبردهای کلان مدیریت ارشد سازمان، با توجه به ابعاد توسعه پایدار، علاوه بر جنبه اقتصادی، توجه به ابعاد اجتماعی و محیط زیستی موضوعات را نیز در تصمیمات خود

مد نظر قرار داده و ضمن تعهد به رعایت الزامات محیط زیستی به تناسب ابعاد و سطح تاثیرگذاری خود، با نگاهی ملی حرکت در جهت بهبود شاخص‌های مرتبط با توسعه پایدار را در دستور کار قرار داده است.

فولاد مبارکه ضمن تعهد به الزامات محیط زیستی و ایجاد، حفظ و نگهداری فضای سبز به وسعت حدود ۱۵۰۰ هکتار در عرصه کارخانه، از طریق همکاری و مساعدت با اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان اقدام به مشارکت در طرح ملی تولید و کاشت یک میلیارد درخت کرده است که در این خصوص بر اساس تفاهم‌نامه‌ای که به امضای مدیرعامل شرکت و مدیرکل منابع طبیعی استان رسیده، شرکت فولاد مبارکه نسبت به تجهیز و تقویت زیرساخت تولید نهال در نهالستان ۳۰ هکتاری شهید جبل عاملیان شهرستان قهدریجان که متعلق به اداره کل منابع طبیعی است، اقدام خواهد کرد.

در این خصوص احیای چاه آب، تجهیز شبکه آبیاری و سیستم آبرسانی، تامین پمپ و... توسط فولاد مبارکه انجام خواهد شد که پس از انجام آن، با احیای ظرفیت تولیدی حدود ۶ میلیون اصله نهال در سال، نهالستان مزبور می‌تواند در راستای اجرای بخشی از طرح ملی تولید و کاشت یک میلیارد درخت و دیگر نیازهای اداره کل منابع طبیعی استان مورد استفاده قرار گیرد. گفتنی است: اعلام موضوع مشارکت فولاد در تولید تعداد ۳ میلیون اصله نهال، با توجه به بازه زمانی تعریف شده و پارامترهای فنی لحاظ شده در احیای زیرساخت‌های تولید نهال در نهالستان یادشده و بر اساس معادل سازی قیمت نهال صورت گرفته است. طبق مذاکرات انجام شده با ادامه همکاری‌ها در آینده، فولاد مبارکه از محل مساعدت‌های مربوط، در تولید ۶ میلیون اصله نهال مرتبط با این طرح ملی سهم خواهد بود. مشارکت فولاد مبارکه در احیا، توسعه و ایجاد زیرساخت‌های مرتبط با مسئولیت‌های اجتماعی و محیط زیستی از جمله سیاست‌های محوری فولاد مبارکه در زمینه توسعه پایدار است که بر اساس رهنمودهای مدیرعامل شرکت انجام می‌شود.

در همایش گرامیداشت روز جهانی تخم مرغ در اصفهان اعلام شد:

ضرورت پیگیری همسان سازی قیمت ها در سطح استانی و ملی



حالی بررسی برای راه اندازی یک صندوق بیمه برای تولید کنندگان تخم مرغ هستیم. این صندوق می‌تواند نقش مهمی در ثبات بازار و حمایت از تولید کنندگان داشته باشد. از دیگر اقدامات انجام شده می‌توان به افزایش تنوع ژنتیکی و نژادی مرغ تخم‌گذار در سطح کشور اشاره کرد. در گذشته تولید تخم مرغ در ایران تنها به یک یا دو شرکت بزرگ محدود می‌شد؛ اما خوشبختانه نزدیک به ۸ تولید کننده عمده تخم مرغ در سطح کشور فعالیت می‌کنند. افزوده شدن تعداد تولید کنندگان بزرگ علاوه بر ثبات و تنوعی که در بازار رقابتی ایجاد می‌کند، ثبات و امنیت غذایی را برای کشور به همراه دارد. به این ترتیب در صورت وقوع اتفاقات پیش بینی نشده مثل تحریم‌های اقتصادی یا بیماری‌های واگیردار، آسیب و تنش جدی به ثبات بازار وارد نخواهد شد. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای استاندار اصفهان نیز در این جلسه بر اهمیت نقش تخم مرغ در سبد تغذیه خانوار تاکید کرد و گفت: در کشور ما همیشه بحث افزایش قیمت‌ها مطرح بوده است و بیابید برای یک بار هم که شده در راستای کاهش قیمت تخم مرغ تلاش کنیم. تکمیل زنجیره تولید تخم مرغ یکی از راهکارهای کاهش قیمت تمام شده است. محمود حقیقت سرشت افزود: متأسفانه اطلاع رسانی جامع و خوبی در رابطه با اهمیت تخم مرغ در تغذیه انجام نشده و همچنان باورهای غلطی درباره آن وجود دارد. این ماده غذایی آنقدر با ارزش است که در تقویم جهانی یک روز را به نام تخم مرغ نام‌گذاری کرده‌اند ولی متأسفانه اطلاع رسانی وسیع و خوبی در این زمینه انجام نشده و خیلی‌ها از مزایای آن اطلاعی ندارند. در این راستا در کنار بخش خصوصی ایستاده است و هر کمکی از لحاظ تامین منابع و صدور مجوزها لازم باشد، انجام می‌دهد. دستیابی به چنین رشد و توسعه‌ای به برنامه ریزی بلند مدت نیاز دارد. بهتر است در جلسات اینچنینی علاوه بر آمارها و دستاوردها راجع به برنامه‌ها نیز صحبت شود.

مراسم بزرگداشت روز جهانی تخم مرغ با حضور تولید کنندگان و فعالان اقتصادی در عرصه پرورش مرغ تخم‌گذار و تولید تخم مرغ و هم چنین تعدادی از متخصصان علوم تغذیه و اساتید دانشگاه در سالن همایش های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان برگزار شد. در ابتدای این جلسه، محمد جعفر فوده، نایب رییس دوم اتاق بازرگانی اصفهان در ابتدای این همایش گفت: تخم مرغ یکی از بار ارزش ترین مواد غذایی است که نقش مهمی در سبد خانوار ایرانی از قدیم داشته است. تخم مرغ منبع بی نظیری از پروتئین است و می‌تواند مواد مغذی مورد نیاز را تامین کند. از این رو تخم مرغ به عنوان یک محصول استراتژیک در حوزه دامپرووری و طیور محسوب می‌شود. در ادامه رییس هیئت مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار میهن به بیان اهمیت تولید صنعتی تخم مرغ پرداخت و گفت: خوشبختانه به دنبال اقدامات اساسی و خوبی که در سطح ملی گرفته شده و با مشارکت بخش خصوصی، در حال حاضر ایران یکی از ۱۰ کشور برتر جهان در زمینه تولید تخم مرغ است. به طوری که در ۸ ماه نخست سال جاری علاوه بر تامین کامل نیاز داخل، ۹۲ هزار تن تخم مرغ به ۸ کشور منطقه صادر شده است. حمیدرضا کوچک کاشانی در ادامه افزود: به رغم مشکلاتی که بر سر راه تولید کنندگان وجود دارد در ۲ سال گذشته میزان سرمایه‌گذاری در این بخش ۳۰ درصد افزایش داشته است. اگرچه نوسانات نرخ ارز و افزایش قیمت مواد اولیه مشکلاتی را برای مرغداران ایجاد کرده، اما طی تفاهماتی که با دولت صورت گرفته، تنظیم بازار تخم مرغ به اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار میهن واگذار شده است. این اعتمادی که به بخش خصوصی شده باعث شده که در مدت اخیر شاهد ثبات در بازار تخم مرغ باشیم به طوری که نه به تولید کننده و نه به مصرف کننده فشاری وارد نشده است. با این تصمیم برخلاف آنچه در گذشته شاهد بودیم نه تنها کمبودی در بازار احساس نشده بلکه موفق به صادرات و ارز آوری نیز شده ایم. وی تصریح کرد: انتظار داریم مسئولان چه در سطح ملی و چه در سطح استانی بحث همسان سازی قیمت‌ها را با جدیت پیگیری کنند چرا که رشد تولید در این عرصه و تحقق شعار سال نیازمند اصلاح قیمت‌هاست. با توجه به اینکه استان اصفهان بزرگ‌ترین تولید کننده تخم مرغ در کشور است و تقریباً ۲۰ درصد تخم مرغ کشور در این استان تولید می‌شود، مسئولان استانی می‌توانند در این زمینه بسیار تاثیر گذار و پیشرو باشند. کوچک کاشانی درباره برنامه‌های آتی و اقدامات توسعه‌ای در این صنعت گفت: امروزه در سطح دنیا یکی از مهم‌ترین موضوعات در حوزه تولید و پرورش محصولات دام و طیور، بحث بیمه است. در همین راستا با همکاری دانشگاه تهران در

جزئیات آزادراه شیراز - اصفهان

اهمیت آزادراه شیراز - اصفهان

- اولین اتوبان بتنی ایران**
استفاده از روسازی بتنی
- کاهش زمان سفر**
۲ ساعت
- کوتاه شدن مسیر**
۱۳۰ کیلومتر
- صرفه جویی در بنزین**
۱۳۶ میلیون لیتر
- تکمیل کریدور**
تکمیل کریدور شمال - جنوب
- کاشت نهال در آزادراه**
کاشت ۱۰۰ هزار نهال در حریم آزادراه
- مرتفع ترین پل در آزادراه**
عبور از پلی با ارتفاع ۱۱۰ متر

- عرض مسیر: ۲۵,۴ متر
- سرعت طرح: ۱۲۰ کیلومتر بر ساعت
- تعداد خطوط: ۴ خط عبوری (۲ خط رفت و برگشت)
- نوع رویه مسیر: آسفالتی و بتنی
- حد اکثر شیب طولی: ۵ درصد

طولانی ترین آزادراه کشور به ارزش روز ۲۵ هزار میلیارد

۲۱۰ کیلومتر طول آزادراه شیراز - اصفهان